
36
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Abril de 2025.

II. PAULO ROBERTO VIDAL, responsável pelo
envio da remessa de contratação.

§1º Na ausência da titular, o servidor PAULO
ROBERTO VIDAL exercerá a função de Gestor da
Remessa de Contratação.
§2º. O Gestor da Remessa deverá acessar o módulo
“CIDADES-SIGA” e gerar o “arquivo da remessa”, 
realizando o envio dos dados no sistema “CidadES”.
§3º. Caso a remessa enviada indique a situação
“processada com impedimento”, caberá ao Gestor 
da Remessa identificar o arquivo em que ocorreu       
a inconsistência e solicitar ao servidor competente 
para correção das informações no módulo 
“CIDADES-SIGA”.
§4º. Realizada a correção no módulo
“CIDADES-SIGA”, o Gestor da Remessa deverá gerar
e enviar novamente o “arquivo da remessa”.
Art. 3º A remessa com a situação “processada livre
de impedimento” será HOMOLOGADA, mediante
assinatura digital do Ordenador de Despesas - Gestor
da UG e do Gestor da Remessa de Contratação.
Art. 4º A inclusão dos dados no módulo
“CIDADES-SIGA”, e as respectivas remessas,
serão realizadas conforme o desenvolvimento e
disponibilização das fases no referido sistema, nos
termos das orientações emitidas pela Coordenação
do                  SIGA, vinculada à Gerência de Sistemas
Integrados - GESIS.
Art. 5º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor
na data de sua publicação e revoga as disposições
em contrário.

Vitória, 23 de abril de 2025
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral
Protocolo 1538314

Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 018, DE 23 DE 
ABRIL DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ARSP, autarquia de 
regime especial, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 16 e 18 da Lei Complementar nº 827, 
publicada em 1º de julho de 2016, e alterações 
posteriores, tendo em vista o que consta nos 
processos de nº 2021-SM7LB e nº 2025-X62GJ 
e nos termos do Edital de Abertura Nº 001/2024, 
de 31/07/2024, publicado em 01/08/2024, e Edital 
de Homologação, de 07/04/2025 publicado em 
08/04/2025;
RESOLVE:
Art. 1º.  NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 
12 da Lei Complementar nº. 46 de 31/01/1994, 
os candidatos abaixo relacionados, habilitados 
em concurso público para provimento do cargo de 
ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
do quadro da Agência de Regulação dos Serviços 
Públicos:
Área de Formação: CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação
AFONSO EUGENIO 
F A V A R A T O 
BATTISTI

0980016 1º

Area de formação: ENGENHARIA AMBIENTAL

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação
JULIA LIMA GIURISATTO 0980110 1º
Area de formação: ENGENHARIA CIVIL

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação
MELCHISEDECK FEITOSA 
CORREIA

0980426 1º

Art. 2º. Todas as informações para posse estão 
disponíveis no site da ARSP, na aba Concursos 
Públicos.
Art. 3º. Esta instrução de serviço entra em vigor na 
data da sua publicação.

Alexandre Careta Ventorim
Diretor-Geral

Protocolo 1538858

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI -

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
2025.000039.32101.05
PROCESSO N°: 2024-GDPBZ
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Adesão ARP Nº 
052/2024 - SALIC/MA
CONTRATADA: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
TÉCNICOS LTDA
CNPJ: 05.634.834/0001-72
OBJETO: Aquisição, montagem e instalação de 
mobiliários diversos.
VALOR: R$ 210.475,00
FONTE:  704
Vitória/ES, 23 de abril de 2025
BRUNO LAMAS SILVA
Secretário SECTI

Protocolo 1538569

NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO DO 
CONTRATO

PROGRAMA ESPÍRITO SANTO MAIS INTELIGENTE
CONTRATO Nº: 2025.000036.32101.01
Processo nº:  2025-P48JC
Forma de contratação: Contratação Direta
Contratado: Softplan Planejamento e Sistemas S/A
CNPJ: 82.845.322/0001-04
Objeto: Locação de software como serviço (SAAS - 
Software AS A Service) para suporte às atividades 
de planejamento, gerenciamento e monitoramento 
do Programa ES+ Inteligente, BIRD nº 9679-BR, de 
acordo com o regulamento do Agente Financiador.
Valor Global:  R$930.004,13 (novecentos e trinta 
mil, quatro reais e treze centavos).
Fonte: 754
ID CidadES/TCES - ES: 2025.000036.32101.01

Vitória, 23/04/2025
Matheus Oggioni Lima Benincá
Subsecretário de Projetos Integrados e Coordenador 
da UGP
Programa ES+INTELIGENTE

Protocolo 1538639

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 23 de Abril de 2025 às 21:27:01 Código de Autenticação: 7e42ff5f

20
25

-5
7V

X
Q

5 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
4/

04
/2

02
5 

10
:4

1 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/04/2025 10:41:13 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIA APARECIDA CEZANHOCK (CHEFE DE GABINETE ARSP QCE-05 - DC/GAB - ARSP - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-57VXQ5

20
25

-5
7V

X
Q

5 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
4/

04
/2

02
5 

10
:4

1 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2025-04-24T10:41:13-0300




